Apud Arabes, et Saracenos in usu est Epocham, quam *Hegiram* vocant, sive à fuga Mahumedis, sive ab Hagar, à qua gens Hagarena ducit originem. Statuendum initium Hegirae in anno Christi 622, et die 16 Julii, ineunte feria sexta (2), cujus diei nocte Pseudopropheta ex urbe Mecha invalescentibus hostibus coactus est fugere, protritum est, ac vulgare. Sed quoniam singuli Turcarum menses sunt Lunares, et ideo anni Hegirae varia habere solent initia, ut praenotavimus cap. 5, ad revocandos annos Hegirae ad annos Julianos nullam aliam viam adinvenimus magis expeditam, quam si post triginta duos annos Julianos, exactos et absolutos, dixerimus annos Hegirae 33, siquidem intervallo annorum 32 communium, redit Hegira ad idem fere principium, et dies 10, horae 21, et minuta 12, quibus annus Hegirae minor est anno Juliano, unum annum ejusdem Hegirae superaddunt (3).

Addamus Epocham Caroli Magni, seu foundationis novi Imperii, atque finis Imperii Graecorum, et initii Imperii Turcarum. Carolum Magnum inauguratum fuisse solempni

(1) Dixi *palam*, ut evitetur quaestio de Religione utriusque Philippi, de qua alibi.

(2) Die Julii 16, sive XVII Kal. Augusti, unde inchoatur *Hegira*, erat dies lunae 5. Epacta enim erat signanda XIV, et Aureus numerus 6. Erat item annus Cycli Solaris 6, et notandus *lit. Domin. C*, ideoque *Dies Veneris*. Concurrerat autem annus ille 622, cum anno 1371 Aerae Nabonassar, ab U. C. supputato à Palilibus 1375, ab institutione Olympiadum 1393, atque vertebatur Heraclii Imperatoris annus XIII.

(3) Omittimus Epocham Persarum institutam anno 631, dictam anno *Yezdeyerd* à *Yezdejerdo* filio Scharjari, Persarum rege: cujus Epochae anni ratione quantitatis sunt Nabonassarei, sive Aegyptiaci veteres.

ritu à Romano Pontifice Leone III, faustisque populi acclamationibus dictum *Imperatorem Romanum*, et *Augustum*, anno Christi 800, hora secunda matutina diei 35 Decembris, scribit in ejus vita cap. 28 illius Cancellarius Eginhardus. Hinc itaque initia ducit Occidentis Imperium. Graecum autem ad Turcas pertransiit anno Christi 1453, quando Mahumetes II, filius Amuratis II, anno tertio principatus sui, Hegirae 857, Constantinopolim expugnavit. Mirum, quod primus in Oriente Imperator Christianus fuit Constantinus Magnus, filius Helenae, et ultimus Constantinus Palaeologus, itidem filius Helenae.

ECCLESIASTICAE

HISTORIAE

BREVIARIUM.

CONSTITUI hoc Opere tyronibus sacrarum scientiarum studio animum intendentibus, memoriae juvandae causa, improbique laboris vitandi, tradere universae ecclesiasticae Historiae Prospectum quemdam, vel Epitomen, iis quae ad res humanas profanasque attinent, penitus non praetermissis. A Natali autem Salvatoris nostri *Dionysiano*, ad haec usque tempora facta saeculorum partitione, opus istud progreditur. Natali illo, communisque Aerae inspectis primordiis, misso vero Dominicae Nativitatis anno, in controversia maxima posito, illuxit, primum Christiani nominis saeculum, *C. Caesare*, et *L. Aemilio Paulo Coss.*, anno Octaviani Augusti 45, computato à caede Julii Caesaris Dictatoris. Inchoatus tunc erat annus quintus aetatis Christi, in sententia eorum, qui natum propugnant anno U. C. 749. Primus enim annus communis Aerae concurret cum anno U. C. 754, P. Jul. 4714, Correct. Julianae 46, et primo Olympiadis 195. Anno autem ejusdem Ae. V. 26, decimoquinto Imperii proconsularis Tiberii Caes. incoepit Praecursoris Domini praedicatio, quam subsecutus est Reparatoris baptismus. Is vero juxta vetustissimam Sanctorum Patrum traditionem immolatus in ara crucis pro universi humani generis redemptione, lytrum persolvit anno communis Aerae 29, aetatis suae 33, impe-